

Dodatečné dotazy č. 17 – 19 k VZ „Rekvalifikační kurzy pro Krajskou pobočku Úřadu práce v Brně“

Dotaz č. 17

Jaká dokumentace je vyžadována k doložení odborné způsobilosti dodavatele pro Vyhlášku 50?

Odpověď č. 17

MŠMT na základě zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů akredituje vzdělávací programy, které vedou k závěrečné zkoušce dle zvláštních právních předpisů – např. vyhláška č. 50/1978 Sb. (např. pracovník znalý práce v elektrotechnice, ...)

Dotaz č. 18

Dle ZD (str. 5) dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Je možné však působit jako dodavatel podávající nabídku na jednu část veřejné zakázky a zároveň jako subdodavatel na jinou část veřejné zakázky? Tj, je posuzováno zadávací řízení pro každou část veřejné zakázky jako samostatné řízení?

Odpověď č. 18

Pokud je veřejná zakázka rozdělena na části, vztahují se ustanovení týkající se postupů zadavatele v zadávacím řízení a práv a povinností dodavatele na každou jednotlivou část (§ 98 odst. 4 ZVZ, str. 5 Zadávací dokumentace)

Dotaz č. 19

V ZD (str. 6) je uvedeno, že u rekvalifikačních kurzů budou dodrženy počty hodin výuky bez závěrečných zkoušek uvedené u jednotlivých kurzů v tabulkách v Příloze č. 1 ZD. Uvedené počty hodin jsou závazné jako jediné možné nebo jsou uváděny jako minimální počty hodin a vyšší hodinová dotace kurzů je možná? Př. u kurzu Obsluha CNC obráběcích strojů je uveden požadovaný rozsah hodin bez zkoušek 200 h pro ZŠ a 200 h pro SŠ, musí tedy obě varianty kurzu splňovat délku 200 h nebo je možné podat nabídku v případě ZŠ na 300 h a v případě SŠ na 240 h?

Odpověď č. 19

Obě varianty (ZŠ i SŠ) kurzu musí splňovat délku 200h bez závěrečných zkoušek a jsou závazné jako jediné možné.

Dodatečné dotazy č. 20 – 22 k VZ „Rekvalifikační kurzy pro Krajskou pobočku Úřadu práce v Brně“

Dotaz č. 20

Dotaz se týká uvedení dopolední a odpolední výuky v bodu 5, řádku další údaje (uvedení bližšího údaje) u nabídky zabezpečení rekvalifikace. Jak máme specifikovat denní výuku, jež máme v rámcovém rozvrhu hodin rozpracovánu výuku od 8:00 do 16:00 hodin, jež je i v zadávací dokumentaci požadována. Při požadované výuce minimálně 5 a maximálně 8 hodin, nelze dodržet pouze dopolední nebo pouze odpolední výuku. Můžeme tedy v tomto řádku uvést údaj denní výuka dopoledne i odpoledne, přičemž předložíme rozpracovaný rozvrh hodin na dobu od 8:00 do 16:00 hodin?

Odpověď č. 20

Jedná se o výuku dopoledne i odpoledne v časovém úseku od 8:00 do 16:00 hod. jako jednu z uvedených možných variant denní výuky, nikoliv pouze o výuku dopoledne nebo odpoledne.

Dotaz č. 21

Dotaz se týká předložení legálnosti softwaru. Týká se toto předložení pouze oborů, které ke své výuce potřebují PC nebo je zapotřebí jej doložit, i když v oblasti rekvalifikačních kurzů č. 9 (Barman, Příprava teplých pokrmů atd.) se počítače nevyužívají?

Odpověď č. 21

Uchazeč ve své nabídce předloží přehled software, který bude využívat při plnění předmětu veřejné zakázky, tj. výuce rekvalifikačních kurzů v příslušné části veřejné zakázky – viz str. 19 zadávací dokumentace. K tomuto software, který uchazeč bude využívat při výuce, prokazuje uchazeč legálnost jeho nabytí (způsob je příkladně uvedený na str. 13 zadávací dokumentace). Pokud při výuce rekvalifikačních kurzů dodavatel nebude žádný software využívat, uvede tuto skutečnost formou prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Prohlášení doloží do nabídky do části, kde dokládá splnění technických kvalifikačních předpokladů a dále zadavatel doporučuje toto prohlášení doložit do části nabídky, kde jsou doloženy ostatní doklady.

Jestliže je výuka některých typů rekvalifikačních kurzů zabezpečována subdodavatelem, musí být v nabídce předloženy doklady prokazující legálnost používaného software tohoto subdodavatele.

Dotaz č. 22

Dotaz se týká vysvětlení pojmu profesní kvalifikace. Pod nabídkou zabezpečení rekvalifikace jsou uvedeny poznámky k odkazům. Od dubna letošního roku Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává akreditace na profesní kvalifikace, nikoliv na dílčí kvalifikace. V poznámce k odkazům je uvedeno, že Profesní kvalifikace zabezpečuje získání nové kvalifikace pro vykonávání konkrétní profese (povolání, které nejsou zaměřeny dle NSK, přitom projekty, které jsou zasílány do Prahy ať už teplých pokrmů či Výroba zákusků a dortů atd. se zpracovávají dle pokynů NSK.

Odpověď č. 22

Zadavatel použil pojmu platného v době vyhlášení zadávacího řízení, kdy se jednalo o dílčí rekvalifikace. Pojem profesní kvalifikace – jedná se pouze o změnu názvu pojmu (dílčí na profesní) v důsledku novelizace zákona č. 179/2006 Sb.